Актуальная редакция
на 01.01.2023
Муниципальное образование
 Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от «  30  » августа  2018 г.

                                                                                     № 223-р
г. Советский
Об ответственных лицах администрации
Советского района за реализацию
национальных проектов (программ)
на территории Советского района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», Уставом Советского района, п.3.3.1. протокола заседания Совета при Губернаторе Ханты – Мансийского автономного округа – Югры по развитию местного самоуправления в Ханты – Мансийском автономном округе  - Югре от 14.08.2018 № 31:
1. Утвердить список ответственных лиц администрации Советского района за реализацию национальных проектов (программ) на территории Советского района (приложение).
2. Признать утратившим силу распоряжение администрации Советского района от 23.01.2017 № 24-р «Об ответственных лицах администрации Советского района по взаимодействию с исполнительными органами государственной власти Ханты – Мансийского автономного округа – Югры по реализации приоритетных проектов по основным направлениям стратегического развития Российской Федерации».
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Советского района.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.

5. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Советского района

          И.А. Набатов
Приложение

к распоряжению

администрации Советского района

от 30.08.2018 №223-р
Список ответственных лиц администрации Советского района за реализацию национальных проектов (региональных портфелей проектов) на территории Советского района

	№
	Наименование национального проекта,

регионального портфеля проектов
	Региональные проекты входящие в состав национальных проектов/региональных портфелей проектов в которых участвует Советский район
	Ответственный руководитель
	Ответственный исполнительный орган администрации

Советского района

	1.
	«Образование»
	«Успех каждого ребенка»
	Заместитель главы Советского района по социальному развитию, директор Департамента социального развития

администрации Советского района
	Управление образования администрации Советского района (далее УО)

	«Социальная активность»

	УО

	«Современная школа»

	УО

	«Цифровая образовательная среда»

	УО

	2.
	«Демография»
	«Содействие занятости»
	Заместитель главы Советского района по социальному развитию, директор Департамента социального развития администрации Советского района
	УО

	«Спорт – норма жизни»

	Департамент социального развития администрации Советского района

(далее ДСР)

	3.
	«Культура»
	«Культурная среда»

	Заместитель главы Советского района по социальному развитию, директор Департамента социального развития администрации Советского района
	ДСР

	«Творческие люди»

	4.
	«Жилье и городская среда»
	«Жилье»
	Заместитель главы Советского района по строительству, начальник управления архитектуры и градостроительства  администрации Советского района
	Управление архитектуры и градостроительства администрации Советского района

	«Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»
	Первый заместитель главы Советского района
	Департамент муниципальной собственности администрации Советского района

	«Формирование комфортной городской среды»
	Председатель комитета по развитию коммунального комплекса  администрации Советского района
	Комитет по развитию коммунального комплекса  администрации Советского района

	5.
	«Экология»
	«Сохранение уникальных водных объектов»
	Отдел по экологии администрации Советского района
	Отдел по экологии администрации Советского района

	6.
	«Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы»
	«Создание условий для легкого старта и комфортного ведения бизнеса»
	Первый заместитель главы Советского района
	Управление экономического развития и инвестиций  администрации Советского района

	«Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства»